Российская  Федерация

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского  края

                                  Р Е Ш Е Н И Е

07.08.2015                                                        №  27                                                  с.Барановка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 31.07.2012 №42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Барановском сельсовете Змеиногорского района  Алтайского края»
Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 31.07.2012 №42 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в  Барановском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края» и руководствуясь Законами Алтайского края от 07.10.2013 № 63-ЗС, от 03.04.2014 № 34-ЗС, которые внесли изменения в п.2 ст.2 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 31.07.2012 №42 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в  Барановском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края» законным и обоснованным, подлежащим  удовлетворению.
2. Внести в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 31.07.2012 №42 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в  Барановском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:

-  пункт 2 статьи 3  Положения о муниципальной службе в Барановском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края изложить в следующей редакции:

« 2.  Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы не менее трех лет или  стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

2) для главных должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу  муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки- не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы)или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

 3) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование  без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

 4) для старших и младших должностей муниципальной службы - образование не ниже среднего профессионального без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов                                                                               С.А.Сармин